nuestros et del dito capitol et conçello, universidat et singulares de aquel a los 
honorables Miguel de Rosel, Ramon de Nisare, Ramon de Angue, vezinos, si quiere habitadores 
de la villa de Volea, absentes bien assi como si fuessen presentes, a todos a todos ensemble et 
a cada uno dellos por si, assi que no sia millor la condicion del present que del absent, ante lo 
que por el uno dellos sera començado por el otro o otros dellos pueda seyer mediado, finido et 
determinado, especialment expressa a comparescer por nos, et en nombre nuestro et del dito 
capitol et conçello, universidat et singulares de aquel, ante el muy alto et muy exçelent prinçipe et 
poderosso sennor el sennor don Ferrando, por la gracia de Dios rey de Castilla et de Aragon, de 
Çiçillia et de los otros regnos et tierras del dicho sennor rey o su lugarteniente general en la Cort 
de Aragon, la qual es ajustada et plegada o sentada ajustar et plegar en la ciudat de Taraçona. 
Dantes et atorgantes a los ditos procuradores nuestros, et a cada uno dellos por si, pleno, libero, 
franco [f.190v] et bastant poder de tractar, hordenar, consentir, atorgar et firmar todas et cada 
unas cosas que en la dicha Cort general por el dicho sennor rey o su lugartenoente general, 
con voluntat, atorgamiento et expresso consentimiento, concordes de los prelados, religiossos, 
barones, nobles, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros et infançones et procuradores de las 
ciudades, villas et villeros del regno de Aragon et universidades de aquel, qui en la dicha Cort 
plegados seran et entrevendran et, si neçessario sera, inpugnar et contradezir en todo aquello que 
visto les sera que en la dita Cort general se tractara. Et otro o otros procurador o procuradores 
por nos et por el dito capitol et conçello, universidat et singulares de aquel, sustituyr et aquel o 
aquellos revocar que cada et quando visto les sera, et generalment fazer, dezir, exerçir et procurar 
en et cerqua lo sobredito todas et cada unas otras cosas que buenos et bastantes procuradores 
a tales o semblantes actos et cosas de las sobreditas legitimament constituydos pueden et deven 
fazer et que nos y el dito capitol et conçello, universidat et singulares de aquel fariamos et fazer 
podriamos, si personalment presentes fuessemos. Prometientes por nosotros et los nuestros et 
por el dito capitol et conçello, universidat et singulares de aquel de la dita villa de Volea haver 
por firme, valido et seguro qualquiere cosa o cosas que por los ditos procuradores nuestros et 
del dito capitol et conçello, universidat et singulares de aquel et por qualquiere dellos et por 
el substituydo o substituydos dellos et de qualquiere dellos sera tractado, hordenado, firmado, 
atorgado, contradito, inpugnado [f.191r] et consentido, dito, feyto et procurado et quatro bracos 
de aquella concordes por el sennor rey o su lugartenienye general et la Cort, bien assi como si por 
nosotros mesmos et por el dito capitol et conçello, universidat et singulares de aquel de la dita villa 
de Volea, personalment fuesse feyto dito, tractado, hordenado, firmado, atorgado, contradito, 
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inpugnado et consentido, dito, feyto et procurado et aquello perpetuament observar, encara les 
damos pleno et bastant poder a todas et cada unas cosas de susoditas, con las dependientes, 
emergentes et annexas de aquellas et de aquellas et cada una dellas sera dito, feyto et procurado, 
bien assi como si por nosotros mesmos, et por el dito capitol et conçello, universidat et singulares 
de aquel personalment fuesse feyto, dito et procurado et aquello no revocar \et/ destar a dreyto 
et lo juzgado en contrario nuestro et del dito capitol, conçello, universidat et singulares de aquel, 
pagar con todas sus clausulas universas, dius obligacion de todos nuestros bienes, rendas et 
emolumentes del dito capitol et conçello, universidat et singulares de aquel, mobles et sedientes, 
havidos et por haver en todo lugar. Feyto fue aquesto en la villa de Volea a setze dias del mes de 
agosto anno a nativitate Domini millessimo quadringentessimo nonagessimo quinto presentes 
testimonios fueron a las sobreditas cosas los honorables Ramon d’Ausin, vezino del lugar de 
Plaçienca et Iohan de Sant Iohan, vezino del lugar de Quintano. [f.191v]